
                  DELIBERAZIONE n.764 del 29/09/2014

OGGETTO: approvazione schema di convenzione con l'Azienda Ospedaliero 
-Universitaria di Sassari per attività di processazione e lettura delle 
biopsie renali.

PROPOSTA N.826 IN DATA 19/09/2014
Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- la diagnostica ottimale della patologia renale e la conseguente terapia 
necessitano  di  analisi  ultrastrutturali  in  microscopia  ottica, 
microscopia elettronica e immunofluorescenza;
- l'expertise tecnico e scientifico per l'esecuzione di queste indagini è 
diventato progressivamente difficile da reperire o da costruire ex novo;
-  l'ASL  di  Oristano,  non  disponendo  delle  apparecchiature  utili,  ha 
individuato  nei  professionisti  che  operano  presso  l'U.O.  di  Anatomia 
Patologica  dell'Azienda  Ospedaliero  -Universitaria  di  Sassari  le 
competenze tecnico scientifiche per la lettura dei campioni biologici ed 
intende avvalersi della collaborazione della U.O. di Anatomia Patologica 
dell'Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari per la processazione e 
lettura delle biopsie renali;
VISTA la nota del direttore della S.C. di Nefrologia e Dialisi del P.O. 
S. Martino di Oristano prot. n. NP/2014/4687 del 29/04/2014 avente ad 
oggetto:  «richiesta attivazione convenzione con la AOU di Sassari per 
processazione e  lettura delle  biopsie renali  da parte  della U.O.  di 
Anatomia Patologica della AOU di Sassari»;
VISTO lo schema di convenzione con l'Azienda Ospedaliero -Universitaria 
di Sassari per per attività di processazione e lettura delle biopsie 
renali, a tal fine predisposto ed allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);
RITENUTO di approvare lo schema di convenzione con l'Azienda Ospedaliero 
-Universitaria di Sassari per attività di processazione e lettura delle 



biopsie  renali,  allegato  al  presente  atto,  e  di  autorizzarne  la 
successiva sottoscrizione;
VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;
VISTO l'Atto Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

1) di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale  (allegato  n.  1)  e  di 
autorizzare  la  sottoscrizione  con  l'Azienda  Ospedaliero 
-Universitaria  di  Sassari  della  convenzione  per  attività  di 
processazione e lettura delle biopsie renali, redatta in conformità 
al predetto schema;

2) di  incaricare  dell'esecuzione  del  presente  atto  nonché  degli 
adempimenti  posti  a  carico  dell'Azienda  nell'allegato  schema  di 
convenzione, il Responsabile della U.O.C. di Nefrologia e Dialisi 
del P.O. S.Martino, il Servizio Amministrazione del Personale, ed 
il  Servizio  Bilancio  dell'Azienda,  ciascuno  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

3) di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  all'Azienda 
Ospedaliero -Universitaria di Sassari, al Responsabile della U.O.C. 
di  Nefrologia  e  Dialisi  del  P.O.  S.Martino,  al  Servizio 
Amministrazione del Personale ed al Servizio Bilancio dell'Azienda, 
per i successivi adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu





Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 02/10/2014 al 16/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:
1. schema di convenzione con l'Azienda Ospedaliero -Universitaria 
di Sassari per attività di processazione e lettura delle biopsie 
renali.
2._______________________________________________________
3._______________________________________________________
4._______________________________________________________
5._______________________________________________________
6._______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
__________________


	                  DELIBERAZIONE n.764 del 29/09/2014
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


